(Aus dem Rostocker Stadtarchive, mitgeth. v. Herrn Regierungsrath von Nubloff.)

Univerſis preſentes litteras inſpecturis. Magnus dei gracia. Swevie. norwegie et Scanie rex. In domino Salutem ſempiternam. Iniuriatur memorie frequenter obliuio et longinquitate fit temporis. quod res clara preſentibus. redditur obſcura futuris et ſic interdum contingit. quod recifa repullulant. ſuſcitantur. ſopita. et ſepulta reſurgunt. Sane aduerſus obliuionis diſpendium. de ſcripture remedio prudentum cautela prouidit preſertim in illis. que propter vitanda graua pericula perſonarum. debeant firmitate perpetua ſtabiliri. Hac igitur conſideratione inducti. in omnem deferimus publicam nocionem. quod diſſencionem et diſcordiam inter nos Regna noſtra et dominia parte ex una. et ciuitates maritimas uidelicet. Lubeke. Hamburgh. Rostok. Wismar. fundis et Gripeswalde. parte ex altera. dudum inimico ſalutis humane procurante motas et ſubortas. concordando ſedauimus. et ſedando concordauimus in hunc modum. Primo uidelicet. quod damna omnia et ſingula. hinc inde. ab utraque parte.

discordia durante. recepta. equaliter recompensata recenferi debent, et quitta et sopita totaliter dimitti, ac si nunquam contigissent, ad animum minime revocanda. Dampna vero civitatibus predictis. si qua post noticiam nobis factam *de compositione, per dominos Gunther comitem de swarceborgh. et Albertum magnopolensem. siargardie et rosiok dominum Lübecke dominica proxima ante festum beatorum. galli et lulli pro utraque parte compromissa.* et nos nostris capitaneis regnorum swevie et norwegie ac dominiorum nostrorum aliorum potuimus eandem compositionem nunciare illata dinoscuntur. plenarie refundi faciemus civitatibus predictis facturis nobis et nostris idem viceversa.

Preterea de captiuis utriusque partis taliter placitando convenimus. quod depactati seu qui de certo quid solvendo vel dando pactum aut caucionem de soluendo fecerant. aut per aliquod pretium hinc inde donati cuique sunt in eodem statu quo sunt permanebunt. Nondum vero depactati seu qui de certo quid solvendo vel dando pactum vel caucionem de soluendo non fecerant aut per aliquod precium hinc inde cuique donati non sint liberi debeant esse penitus et soluti, per advocatos et officiales regni nostri Suevie et terre Skanie. si que contra iusticias et consuetudines antiquas servata et inducta sunt, depomi volumus penitus et casari. Dictis civitatibus et earum incolis. omnia iura libertates et privilegia

antiqua. tam a nobis quam progenitoribus nostris et regibus Suecie et terre Skanie eisdem civitatibus concessa et indulta. in suo vigore debent permanere, et inviolabiliter observari. dicteque civitates ipsis ibidem uti debent pacifice et quiete sicut ab antiquo fuerat observatum. Huius rei testes sunt: Reverendus in Christo pater et dominus. Dominus Petrus. Lundenfis ecclesie archiepiscopus. Regni nostri Suecie primas. Albertus magnapolensis. Stargard et Roztok dominus. Consiliiarii regnorum nostrorum. Swecie. norwegie. et terre Skanie. ac Honorabiles viri domini Hinricus pape. Hermanus de wickede. Johannes Klinghenbergh. Lubicenses, Johannes miles. Hellingbernus de heduelde. Hamburgenses. Ludolphus de Godlandia. Hermanus Iyse Roztokcenses. Georgius Wittenbeke. Henricus de Sulten. Wismarienses, Seghefridus et Thidemannus Witte. Sundenses. Euerhardus de Letzenitze et Hermannus de esfendia grypeswaldenses. Civitatum predictarum proconsules et Consules et alii plures fide digni. In quorum omnium evidenciam firmiorem sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum Helsingborgh. Anno domini Millefimo CCC. quadragesimo tercio. Feria quinta proxima. ante festum beate Marie Magdalene.